

2016/15764-193 Ve věci poskytnutí informací o oprávněnosti přístupu k referenčním údajům vedeným v registru osob

Dotaz:

(ze dne 16. 3. 2016)

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č.106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím – INFORMACE O OPRÁVNĚNOSTI PŘÍSTUPU K REFERENČNÍM ÚDAJŮM VEDENÝM V REGISTRU OSOB

Vážení,

Dne 15. 3. 2016 nám byl prostřednictvím datové schránky doručen, Záznam o využívání údajů v registru osob“ vystavený na základě zák. č. 111/2009 Sb. Údaje obsahují záznamy o využívání údajů v registru osob za uplynulý kalendářní rok, tj. 2015. V záhlaví výpisu je sdělení, že obsahem, Záznamu o využívání údajů v registru osob“ jsou informace, které orgány veřejné moci se během uplynulého období na danou osobu při jejich činnosti dotazovali a proč (§5 ods.1 zákona č.111/2009 Sb.). Dále je tam uvedeno, že lze vznést dotaz na důvod využití údajů získaných v registru osob konkrétním orgánem veřejné moci. Podle §2 ods.1 zák. č.106/1999 Sb. je Ministerstvo práce a sociálních věcí, dále jen MPSV, povinným subjektem, který je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho činnosti.

Žádáme Vás tedy agenda Subjekt(OVM) Datum a čas Důvod/účel

o poskytnutí doplňujících informací k níže uvedeným referenčním údajům, viz. záznam Poř.č.

10.	A1343- Archivní a spisová služba	00551023-MPSV	31.03.2015 14:48:42	Důvod – S.z.: SZ/182/2015/4S-MSK Ev.č. 58161/15-MPSV
11.	A1343- Archivní a spisová služba	00551023-MPSV	31.03.2015 14:48:59	Důvod – S.z.: SZ/182/2015/4S-MSK Ev.č. 58161/15-MPSV
12.	A1343- Archivní a spisová služba	00551023-MPSV	31.03.2015 14:49:09	Důvod – S.z.: SZ/182/2015/4S-MSK Ev.č. 58161/15-MPSV
13.	A1343- Archivní a spisová služba	00551023-MPSV	31.03.2015 14:49:28	Důvod – S.z.: SZ/182/2015/4S-MSK Ev.č. 58161/15-MPSV
16.	A1343- Archivní a spisová služba	00551023-MPSV	05.05.2015 06:53:31	Důvod – S.z.: SZ/1297/2015/4S-MSK Ev.č. 79515/15-MPSV
17.	A1343- Archivní a spisová služba	00551023-MPSV	05.05.2015 06:54:03	Důvod – S.z.: SZ/1297/2015/4S-MSK Ev.č. 79515/15-MPSV

Odpověď vedoucí oddělení kancelář ministerstva:

Vážená paní inženýrko,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu práce a sociálních věcí dne 16. března 2016, ve věci informací o oprávněnosti přístupu k referenčním údajům vedeným v registru osob, sděluji následující:

Do registru obyvatel bylo nahlíženo v odvolacím řízení ve věci příspěvku na péči u sp. zn.:

1) **SZ/182/2015/4S-MSK** – a to z důvodu úmrtí účastníka řízení a ověření možnosti pokračování v řízení s nástupnickými osobami (poskytovateli péče) – úmrtí 23. 1. 2016 – oprávněná úřední osoba, která vedla řízení a nahlížela do registru - Ing. Jindřiška Těžká

20. 1. 2015 – postoupen spis s odvoláním odd. 923

4. 3. 2015 – sdělení o úmrtí účastníka řízení

31. 3. 2015 – ověřování data úmrtí v registru obyvatel opakovaně z důvodu technických problémů, požadovaná odpověď přišla až po několika opakováních dotazu.

2) **SZ/1297/2015/4S-MSK** – a to z důvodu úmrtí účastníka řízení a ověření možnosti pokračování v řízení s nástupnickými osobami (poskytovateli péče) – úmrtí 10. 3. 2015 - oprávněná úřední osoba, která vedla řízení a nahlížela do registru - Halina Prymusová

4. 5. 2015 - postoupen spis s odvoláním na odd. 923, ze spisové dokumentace zřejmé, že účastník řízení v jeho průběhu zemřel,

5. 5. 2015 – ověřování data úmrtí pro účely zadání období posouzení zdravotního stavu na PK MPSV, provedeno opakovaně z důvodu technických problémů, požadovaná odpověď přišla až po několika opakováních dotazu,

21. 8. 2015 – tisk data úmrtí před vydáním rozhodnutí k založení do spisu.

S pozdravem